EXTRATO DO CF Nº 016/2024 – SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Fornecimento
nº 016/2024, firmado com a empresa SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA (Processo SEI nº
202300058005719).

OBJETO: Constitui objeto do presente, a contratação de empresa para o fornecimento de
produtos de higiene pessoal pelo período de 12 (doze), meses ao Centro de Idosos
Sagrada Família – CISF nas modalidades ILPI (Instituição de Longa Permanência de
Idosos) e Centro Dia e ao Espaço Bem Viver I na modalidade Centro Dia conforme
condições constantes no Termo de Referência nº 003/2024-CPAB/GPCOM (55589707) e
Edital nº 003/2024 (55704548).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância total de até R$ 145.307,05 (Cento e quarenta e cinco mil
trezentos e sete reais e cinco centavos), em conformidade com a proposta de preços
acostada aos autos (56255209).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD e Recursos Próprios
(Termo de Fomento nº 017/2022 – SEDS) conforme Despacho nº 31/2024 – DIAF
(55664664).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da última
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse
exclusivo da CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:
- Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado - Diretora Geral-OVG
- Sérgio Borges Fonseca Júnior - Diretor Adm. e Financeiro-OVG
- Gesy Saraiva de Goiás – CONTRATADA